
 

 

Til ordfører, gruppeledere i kommunestyret og medlemmer i Utvalg for oppvekst, idrett og kultur 

 

Behovsplan 1.0 -  Uttalelse fra idrettsrådet og idrettslag i Nordre Follo  
Rådmannen har lagt frem Behovsplan ver 1.0 til behandling i politiske utvalg, formannskap og 

kommunestyret i juni. Idrettsrådet og idrettslagene i Nordre Follo mener rådmannens forslag til 

investeringer i idrettsanlegg mangler en tydeliggjøring av konsekvensene av forslaget for 

idrettstilbudet i kommunen. Idretten vil derfor meddele hva vi ser blir konsekvensene av de forslag 

som er lagt frem i behovsplanen. Vi har stor forståelse for at det er økonomisk trange tider og ønsker 

å bidra til å finne konstruktive løsninger. Vi håper politikerne vil støtte opp om de forslag vi her 

legger frem. De er et resultat av det fellesskapet og gode samarbeidet som nå er bygget opp mellom 

idrettslagene og idrettsrådet og undertegnes derfor av mange av oss.  

Hva innebærer forslaget som er lagt frem? 

Så å si ingen av de planlagte idrettsanleggene foreslås gjennomført nå. Riktignok skal det gjøres en 

vurdering i løpet av det neste året, men vi tolker forslaget slik at rådmannen ikke ser behov for å 

bygge nye idrettsanlegg før om 10 år. Skolenes behov kan dekkes med eksisterende anlegg. Langhus 

bad og Langhus turnhall skal rives, og det sies i behovsplanen at dette vil føre til at idrettens behov 

ikke blir ivaretatt. For ett og to år siden mente politikerne at det var behov for en ny svømmehall, 

klart større enn Langhus bad. Publikumsbad og idrettens tilbud til store grupper i samfunnet, er 

viktige folkehelsetilbud. Idretten opplever at dette i dag ikke blir tilstrekkelig vektlagt av Nordre Follo 

kommune.  

Hva er konsekvensene for idretten av forslaget som er lagt frem? 

For svømmeidretten vil en rivning av Langhus bad medføre 45% reduksjon i bassengtid. Våre 

svømmeklubber signaliserer at de vanskelig ser for seg å kunne fortsette med et så stort kutt. De sier 

det blir vanskelig å oppfordre barn og unge til å begynne med svømmeidrett, siden det vil bli svært 

dårlig tilbud for trening i basseng. Frafall blant dagens utøvere og ikke minst i rekrutteringen, vil bli 

resultatet. Langhus turn, som trener i samme bygningsmasse som svømmehallen, vil få reduksjon i 

tid tilsvarende 65 % av dagens tilbudet. Dette vil i all hovedsak ramme tilbudet for breddeidrett.  Da 

har vi tatt hensyn til antatt treningstid i den nye turnhallen i Ski.  

For hallidrettene vil rehabilitering i eksisterende haller føre til en reduksjon i tilbudet. Med de store 

behov for rehabilitering som er påpekt, må vi forvente lange perioder med stengte haller, ikke minst i 

Sofiemyrhallen med sine to hallflater. Kapasiteten i hallene er allerede sprengt, med lange ventelister 

for å komme med. Innbyggertallet er stigende, så utfordringene vil bli forsterket i tiden fremover.  

Finnes det alternative løsninger? 

Nordre Follo ligger svært lavt i kapasitet i idrettsanlegg, sammenlignet med andre kommuner. 

Idretten har gjennom lang tid forsøkt å jobbe frem muligheter for selv å bidra til å realisere 

idrettsanlegg. Det foreligger konkrete planer, blant annet på Langhus og Sofiemyr. Idrettsrådet og 

idrettslagene i Nordre Follo er beredt til å gå tungt inn i en prosess for å få frem alternative løsninger 

som ikke belaster kommunens økonomiske bæreevne. Vi ønsker å komme i dialog om dette. Er 

politikerne villige til å støtte og påtrykk for å gi oss disse mulighetene?  

Nordre Follo kommune har som mål å bli landets beste oppvekstkommune, og idretten i Nordre Follo 

er i all hovedsak rettet mot barn og unge, samt mosjonsidrett. Det er også disse gruppene som vil bli 

hardest rammet ved de forslagene som er foreslått. Politikerne har tidligere vedtatt at det er 

skolenes behov for idrettsanlegg som skal legges til grunn for prioritering (Sak 32/20 pkt 4).  Ut fra 

hva vi oppfatter i samtaler med politikerne, så er mange opptatt av å legge forhold til rette for 



idretten. Det er nå en gyllen anledning til å endre nevnte vedtak og synliggjøre en forståelse av 

idrettens betydning for at kommunen skal nå sine mål. 

Idrettsrådet og idrettslagene i Nordre Follo ønsker å komme i dialog med de politiske partiene – i 

både posisjon og opposisjon – for diskutere muligheten for å få til følgende:   

 Idretten skal være aktiv deltager i arbeidet med Behovsplan 2.0 og idrettens behov skal 

beskrives og tas med i vurderingene 

 Det ferdigstilles en ny svømmehall på Langhus før den gamle rives. Det inngås avtale med 

Selvaag om at rivning av Langhus bad utsettes med minst ett år 

 Det gis politisk støtte til de initiativ som idretten har satt i gang for å realisere økt 

anleggskapasitet får politisk støtte  

 Alternative former for eierskap og finansiering for å sikre rask utbygging av idrettsanlegg, 

utredes i samarbeid mellom kommunen og idretten.  

 Alternative modeller for drift av kommunale anlegg utredes i samarbeid mellom kommunen 

og idretten 

På lenger sikt, ønsker vi å få presentert og diskutert idrettslagenes ambisjoner med både politikerne 

og rådmannens stab, og derved stake ut en kurs for hvordan disse kan nås. Med tanke på langsiktig 

utvikling av kommunen, vil det være viktig å få en felles forståelse av behovet for ulike typer anlegg 

(f. eks. idrettsparker, nærmiljøanlegg, regionale anlegg etc). Vi ser at arbeidet med temaplanen for 

fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv vil kunne være et godt utgangspunkt for å slike diskusjoner.   

Vi håper på en positiv respons.  

 

Nordre Follo, 6. juni 2020 
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